令和４年７月４日

保護者 各位

菊池市立泗水小学校

校 長 工藤 竜一

台風４号接近に伴う臨時休校について

現在東シナ海を北上中の台風４号は、今後進路を東に変え、７月５日（火）に九州

地方に接近、または上陸することが予想されています。このため、菊池市教育委員会

より、菊池市内の小中学校は、下記のとおり５日（火）を臨時休校にするという連絡

がありましたので、お知らせいたします。

なお、台風に伴う強風や豪雨に対する危険回避のための臨時休校ですので、児童は

外出を控え、家庭で過ごすこととなります。事故やけがにつながるような行動がない

よう、御指導と御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ ７月５日（火）は、臨時休校となります。３年生以上は、午前９時から健康観察

をリモートで行いますので、タブレットの準備をお願いします。

２ ６日（水）は通常登校の予定ですが、台風の進度や災害発生状況により変更の可

能性もあります。変更がある場合は泗水小安心メールで連絡いたします。

登校の場合も、通学路の危険な場所等を確認され、安全な登校をお願いします。

３ この通知は、プリント配布、泗水小安心メール及び泗水小ホームページでお知ら

せしています。

４ 各学級では、休校及び６日以降のことを本日の帰りの会で連絡しています。

※ 各御家庭におかれましても、暴風や大雨による災害への備えをお願いします。

問合せ先

菊池市立泗水小学校

教頭 浦部 謙太郎

電話０９６８－３８－２０２８

FAX０９６８－３８－６５５７